ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14 декабря 2023 г. № 108-Р10

О заключении соглашений с Министерством здравоохранения

Российской Федерации в рамках реализации федерального проекта
«Борьба с сахарным диабетом»

В целях реализации мероприятий в рамках федерального проекта

«Борьба с сахарным диабетом» на основании утвержденного паспорта
федерального проекта «Борьба с сахарным диабетом», во исполнение
распоряжения Правительства Российской Федерации от 22 ноября 2023 года
№ 3285-p, руководствуясь статьями 72, 73 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьей 15 Закона Донецкой Народной Республики от 29 сентября
2023 года № 1-РЗ «О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. Заключить с Министерством здравоохранения Российской

Федерации соглашения о предоставлении в 2023 - 2024 годах субсидий
из федерального бюджета бюджету Донецкой Народной Республики в целях
софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
возникающих при выполнении мероприятий по обеспечению детей с сахарным
диабетом 1 типа системами непрерывного мониторинга глюкозы в рамках
реализации федерального проекта «Борьба с сахарным диабетом»
государственной программы Российской Федерации «Развитие
здравоохранения» (далее - соглашения):

1.1. В рамках реализации мероприятий по обеспечению детей
с сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 2 до 4 лет системами непрерывного
мониторинга глюкозы в рамках федерального проекта «Борьба с сахарным
диабетом» государственной программы Российской Федерации «Развитие
здравоохранения».

1.2. В рамках реализации мероприятий по обеспечению детей
с сахарным диабетом 1 типа в возрасте от 4 до 17 лет включительно системами
непрерывного мониторинга глюкозы в рамках федерального проекта «Борьба

2

с сахарным диабетом» государственной программы Российской Федерации
«Развитие здравоохранения».

2. Уполномочить Министерство здравоохранения Донецкой Народной

Республики на заключение от имени Правительства Донецкой Народной
Республики соглашения, а исполняющего обязанности Министра
здравоохранения Донецкой Народной Республики Гарцева Дмитрия
Анатольевича определить должностным лицом, уполномоченным
на подписание соглашений, указанных в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Е.А. Солнцев